
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: F.F. Dott. Franco Santarelli

Deliberazione n° 1594 del 11/09/2023

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE 8". DIFFERIMENTO TERMINE
CONTRATTUALE AL 31.12.2023. CIG PRINCIPALE 782331756B - CIG DERIVATO Z573C5D978

Il Responsabile dell’Istruttoria
Scipioni Mauro

Il Responsabile del Procedimento
Scipioni Mauro

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F.F.: Dott. Franco Santarelli

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE 8". DIFFERIMENTO
TERMINE CONTRATTUALE AL 31.12.2023. CIG PRINCIPALE 782331756B - CIG
DERIVATO Z573C5D978

PREMESSO che:
- con deliberazione n. 919 del 12.5.2022 è stata disposta l’adesione alla Convenzione inerente alla

categoria: Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per ufficio - specificata quale:
Telefonia Mobile 8 - CIG: 782331756B, con CIG “derivato” Z5E331F2A2, sottoscritta tra Consip S.p.A.
e la società Telecom Italia S.p.A., aggiudicataria della fornitura, per la durata di 18 mesi prorogabile
sino ad ulteriori 12 mesi;

- la scadenza della convenzione in argomento è stata prorogata sino al 16.11.2023 (termine ultimo per
emettere ODA);

DATO ATTO che
 l’azienda ad oggi continua ad usufruire della fornitura di cui alla Convenzione Consip “Telefonia

mobile 8” e che, pertanto, occorre procedere alla proroga sino al 31/12/2023 per una spesa
complessiva così come appresso specificato:

Descrizione Q.ta
Prezzo
€/mese
singola

Prezzo
€/mese totale

Totale
(dal

1°/01/2022 al
31/12/2023)

SIM (Voce+SMS+Dati) Piano tariffario
ricaricabile a pacchetto L20

275 € 4,20 € 1.155,00 € 13.860,00

SIM (Dati) Plafond nazionale da 20
Gbyte

114 € 2,00 € 228,00 € 2.736,00

SIM (Dati) Plafond nazionale da 100
Gbyte

1 € 7,00 € 7,00 €7,00

Telefoni - Categoria TOP Android 10 € 2,00 € 20,00 € 240,00
Telefoni - Categoria Base 124 € 0,50 € 62,00 € 584,25
Tablet - Categoria 10” Android 1 € 6,00 € 6,00 € 744,00
TOTALE € 1.471,00 € 17.652,00
I.V.A. al 22% € 3.883,44
TOTALE SPESA DA IMPEGNARE € 21.535,44

 è opportuno nominare, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 ed a causa del trasferimento ad altro Ente del
preesistente, un nuovo RUP individuato nel Dott. Mauro Scipioni, funzionario della proponente Unità
Operativa;

 in qualità di DEC, viene confermato il Dott. Simone De Santis, dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi;

RITENUTO, pertanto:
 di differire, al fine di garantire il servizio senza soluzione di continuità sino al 31/12/2023, il contratto di

telefonia mobile di cui alla Convenzione Consip “Telefonia mobile 8” con l’attuale fornitore, società
Telecom Italia SpA, secondo le condizioni contrattuali stabilite nella prefata convenzione;

 di nominare quale RUP il Dott. Mauro Scipioni, Collaboratore Amministrativo Professionale della UOC
Patrimonio, Lavori e Manutenzioni;

 di confermare, in qualità di DEC, il Dott. Simone De Santis, Collaboratore Amministrativo
Professionale dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F.F.: Dott. Franco Santarelli

PROPO N E
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel

presente dispositivo di:

1) DIFFERIRE, al fine di garantire il servizio senza soluzione di continuità, il contratto di telefonia mobile di
cui alla Convenzione Consip “Telefonia mobile 8” con l’attuale fornitore, società Telecom Italia SpA, alle
medesime condizioni contrattuali stabilite nella prefata convenzione, per un importo complessivo pari ad €
17.652,00 oltre IVA e secondo il seguente dimensionamento:

Descrizione Q.ta
Prezzo
€/mese
singola

Prezzo
€/mese totale

Totale
(dal

1°/01/2022 al
31/12/2023)

SIM (Voce+SMS+Dati) Piano tariffario
ricaricabile a pacchetto L20

275 € 4,20 € 1.155,00 € 13.860,00

SIM (Dati) Plafond nazionale da 20 Gbyte 114 € 2,00 € 228,00 € 2.736,00
SIM (Dati) Plafond nazionale da 100 Gbyte 1 € 7,00 € 7,00 €7,00
Telefoni - Categoria TOP Android 10 € 2,00 € 20,00 € 240,00
Telefoni - Categoria Base 124 € 0,50 € 62,00 € 584,25
Tablet - Categoria 10” Android 1 € 6,00 € 6,00 € 744,00
TOTALE € 1.471,00 € 17.652,00
I.V.A. al 22% € 3.883,44
TOTALE SPESA DA IMPEGNARE € 21.535,44

2) NOMINARE quale RUP, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Dott. Mauro Scipioni funzionario della UOC
Patrimonio, Lavori e Manutenzioni;

3) CONFERMARE, in qualità di DEC del prefato servizio, il Dott. Simone De Santis;
4) TRASMETTERE ai medesimi, per quanto di competenza, il presente atto;
5) DARE ATTO che per il pagamento della fornitura in oggetto è stata acquisita l’autorizzazione n. 2023/1

sub 140, come indicato nello schema contabile in calce riportato;
6) RENDERE il presente atto, per le motivazioni in premessa esposte, immediatamente esecutivo;

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Dott. Franco Santarelli

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F.F.: Dott. Franco Santarelli

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni

(UOC PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI)
UA_UFF_TECNICO

Spesa anno 2023 € 21.535,44 sottoconto 07 02 02 01 09 00 autorizzazione 2023/1 sub 140

Fonte di finanziamento: FSN

Data: ______________________

Il Dirigente
Ing. Andrea Di Biagio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1594 del 11/09/2023 ad oggetto:

CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE 8". DIFFERIMENTO

TERMINE CONTRATTUALE AL 31.12.2023. CIG PRINCIPALE 782331756B - CIG

DERIVATO Z573C5D978

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 12/09/2023 con prot. n.

0003145/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1594 del 11/09/2023 ad oggetto:

CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE 8". DIFFERIMENTO

TERMINE CONTRATTUALE AL 31.12.2023. CIG PRINCIPALE 782331756B - CIG

DERIVATO Z573C5D978

(Firmato digitalmente da)

FRANCO SANTARELLI

Data: 11/09/2023 17:11:06 (UTC)

Nr. di serie certificato: 2385964487658390452799174231200249659


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




